
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 20. prosinca 

ČETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Petar Lukačević; za † Matu i Anu Arić 

17.00 † iz ob. Turalija-Kapetanić 

18.30 † Milica i Marko Kraljević; † Augustin Kolombo  

PONEDJELJAK, 21. prosinca 
Snježana 

6.00 † Katica i Mato Sučić 

UTORAK, 22. prosinca  
 

Toma, Honorat 

6.00 † Neno i Milan Paunić; † Petar Matanović 

18.30 † Margareta Naglić 

SRIJEDA, 23. prosinca 
Ivan, Viktorija 

6.00  Vesna i Mato Filipović 

ČETVRTAK, 24. prosinca 

 
BADNJAK 

Adam i Eva 

6.00 † Ana Mandarić 

18.00  

19.30 † Tihomir Mikulić i ob. 

21.00 † Davor Bakarić 

PETAK, 25. prosinca 

ROĐENJE 
GOSPODINOVO – 

BOŽIĆ  
Božidar, Božica, Natalija 

8.00  

9.30 † Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Božena Babić; † Alda Žilić 

17.00  

18.30 † Silvija i Ivan Ivković 

SUBOTA, 26. prosinca 
 

SV. STJEPAN - 
PRVOMUČENIK 

 

9.30  

18.30  

† Ante, Marija i Jurica Čičak; † Ana Špehar;  
   Na nakanu za Stjepana;  
† Barbara i Zvonimir Bartolić; † Mirko i Slava 
Ivir; † Stjepan Čić i Ljubica Flis 

NEDJELJA, 27. prosinca 

SVETA OBITELJ 
ISUSA, MARIJE I 

JOSIPA 

8.00  

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

17.00  

18.30  
 
 
 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

915. God XXIII. 20. prosinca 2020. 

 

 

 

Sretan Božić! 
Isus nam dolazi u svetoj noći. Predragi Božić! 

U trenutku Njegova rođenja, u tihoj i svetoj noći,  
obratimo Mu se s povjerenjem i nadom! 

 

vlč. Vlado Mikšić i župnik Mario Pavić sa suradnicima 

 
 
 

 



Bog iznenađuje 
Današnja čitanja, koja vode prema vrhuncu našu vjerničku pripremu za blagdan rođenja 

našega Spasitelja, predstavljaju nam lik Boga koji iznenađuje nadilazeći ljudska očekivanja kako 
sadržajem tako i načinom ostvarenja svojih vječnih božanskih nauma. Doista, kao što je iznenadio 
kralja Davida vrlo neobičnim obećanjima, tako je razvidno da je i Nazaretsku Djevicu iznenadio 
najavom da će po njoj biti ispunjena obećanja dana Davidu. A da je Marija bila iznenađena i 
ponešto zbunjena, svjedoči nam sveti Luka koji nam je ostavio zapis o navještenju anđela 
Gabrijela. Štoviše, uočava se da je bila čak dvostruko iznenađena do mjere zbunjenosti. Ponajprije 
je bila zbunjena anđelovim pozdravom, ali i time što je njoj bilo rečeno da treba roditi Spasitelja. A 
kako nije mogla razumjeti niti na koji se način ima to zbiti, pokazuje da je za nju taj navještaj 
predstavljao iznenađenje… 

Bog iznenađuje nadilazeći ljudska očekivanja, pa i u slučaju one koja je bila potpuno 
predana izvršenju njegova spasenjskog plana.  

Drugo veliko iznenađenje jest jednostavnost tog istog plana, koji nije bio plan ljudskog 
blještavila, moći i sile, već je bio plan o rođenju Djeteta koje će promijeniti tijekove ljudske povijesti. 
Marija je uistinu bila zatečena, jer kao Bogu do kraja posvećena nije razmišljala o udaji i rađanju 
djece. Zato je Marija bila zatečena i načinom na koji je Bog odlučio izvesti spasenje, jer osim što ju 
je kao skromnu i jednostavnu djevojku izabrao za prihvatilište svoje milosti, odlučio je da čudesno 
začne i rodi ona koja nije planirala upoznati muža. Zato je čudo začeća i rođenja dječaka koji je 
trebao biti njezin Sin, ali i Sin Svevišnjega, to neizrecivo iznenađenje pred kojim je Marija ostala 
iznenađena do mjere da nije znala kako je Bog planirao spojiti ono što je njoj djelovalo nespojivo. 

I kao što je Mariju iznenadio i ostavio začuđenom neizmjernom ljubavlju prema čovjeku 
koju je potom izlio na nju – obično ljudsko biće, i nama je uzdići srce razmatrajući tako uzvišeno 
otajstvo Božje ljubavi koja dolazi među nas.  

Ne budimo neosjetljivi na čudo Gospodinove neizmjerne ljubavi, već dopustimo da nas 
on iznenadi čudesnim izborom svoga spasenja kojim pokazuje što je sve spreman učiniti za nas 
ljude. No isto tako koje ostvaruje u neposrednom zajedništvu s nama ljudima. No da bi nas 
iznenadio kao Mariju, trebali smo i sami u ovoj pripravi za Božić odisati Marijinim duhom, a to znači 
da ne smijemo tražiti sebe, već njega, jer je upravo to činila Nazaretska Djevica. Zato u ove 
posljednje dane priprave žarko tražimo i radimo na ostvarenju njegova spasenjskog plana, te 
ćemo tek tada otkriti koliko nas nadilazi njegovo iznenađenje kojim je spreman zadovoljiti sva naša 
traženja, želje i očekivanja. Spreman nas je iznenaditi do mjere potpunog predanja samoga sebe, 
kao što je učinio i s Marijom, jer njemu ništa nije nemoguće. Zato spremno poput Marije 
izgovorimo svoj: Neka mi bude!, kako bi nas mogao Bog iznenaditi svojim darom i obasuti 
neizmjernom radošću slavljenjem otajstva rođenja Gospodnjega.             

                                                                                   prema: dr. sc. Ivan Bodrožić 

Župni oglasi  
1. Zbog nove odluke o epidemiološkim mjerama, do daljnjega slavlje nedjeljnih svetih misa bit će 
nedjeljom u 8.00, 9.30, 11.00, 17.00 i 18.30. Večernja sv. misa subotom (u 18.30 sati) slavit će se 
također prema nedjeljnom obrascu. Stoga vas molimo da se rasporedite po misama kako bismo se 
pridržavali epidemioloških mjera (pridržavanje propisanog razmaka i nošenje zaštitnih maski). 
Oblukom stožara novih mjera svete mise na badnjak biti će u 18.00,19.30 i 21.00 sati 
2. Tijekom četiri nedjelje došašća na izlazu iz crkve svi možete na dar dobiti katoličke novine Glas Koncila; 
3. Nastavljamo sa svetim misama zornicama u 6.00 sati, u utorak je večernja sv.misa u 18.30 sati 
4. Uredovno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa: utorak, četvrtak i petak, od 18 do 19.00 
sati srijeda od 9 do10 sati. 
5. U župnom uredu upisujemo sv. mise sve do lipnja 2021.; 

6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 . 
7. Hvala svima koji ste sudjelovali u akciji „KOŠARICA LJUBAVI“ za naše najpotrebitije 
župljane. Hvala i na dobrovoljnim prilozima povodom nedjelje Caritasa gdje smo prikupili 1800 kn 
8. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji neka se prijave u župni ured. 
Onima kojima smo bili prošle godine, doći ćemo i ove. Blagoslov obitelji obavljat će tri 
svećenika: Mario Pavić župnik, Vlado Mikšić pastoralni pomoćnik, otac karmeličanin Alen 
Mažić. Blagoslov obitelji počinje u nedjelju , 27. prosinca. Počinjemo u 9.00 sati 
završavamo do 20.00 sati. Raspored blagoslova obitelji dostaviti će se do srijede u Vaše 
sandučiće. Objavljen je na oglasnoj ploči, web stranici i facebook stranici naše župe 
(www.malaterezija.hr). 
KRATKA PRAVILA ZA OVOGODIŠNJI BLAGOSLOV S OBZIROM NA PANDEMIJU 

*Prije dolaska k vama, kao i nakon blagoslova svake obitelji, svećenik će koristiti 

dezinfekcijsko sredstvo za ruke kojega će nositi sa sobom. 

* Tijekom blagoslova svećenik i svi članovi obitelji nosit će zaštitnu masku. 

* Svećenik će vas pozdraviti bez rukovanja. 

* Svećenik se neće dugo zadržavati nakon blagoslova. 

* Ako zbog zdravstvenih razloga niste u mogućnosti primiti svećenika u svoj dom, 

molimo vas, da nas na vrijeme obavijestite mail župe e-mail: zupa@malaterezija.hr ili 

telefonski 01/ 6170 525; te ćemo dogovoriti naknadni blagoslov. 

9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL i naš župni listić „Trnjanska 
ruža“, jednolisni kalendar; 

Raspored sv. misa kroz Božićno vrijeme: 
BADNJAK, 24. prosinca - 6.00 sati sv. Misa zornica,  
                                         18.00 sati dječja polnoćka,  
                                         19.30 sati sv. misa polnoćka 
                                         21.00 sati 
BOŽIĆ, 25. prosinca - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. STJEPANA, 26. prosinca - 9.30 i 18.30 sati; 
SVETA OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA (BLAGDAN SV. IVANA), 27. prosinca - 8.00, 
9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 
STARA GODINA  31. prosinca - 18.30 sati; MISA ZAHVALNICA; 
NOVA GODINA, 1. siječnja - 11.00 i 18.30sati; 
DRUGA NEDJELJA PO BOŽIĆU - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 
5. siječnja - sv. misa i blagoslov vode  - 18.30 sati; 
SVETA TRI KRALJA, 6. siječnja - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 
KRŠTENJE GOSPODINOVO, 10. siječnja - 8.00, 9.30,11.00,17.00 i 18.30 sati; 

   

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr;  
e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 

http://www.malaterezija.hr/
http://www.malaterezija.hr/

